
Velikonoční stezka tentokráte 
s kraslicemi i zajíčky
Na Velikonoce jsme opět ozdobili naši vísku ručně 
malovanými kraslicemi a veselými zajíčky. V rámci 
Velikonoční stezky si mohli malí i velcí návštěvníci 

projít trasu, na které se dozvěděli spoustu informací 
týkající se velikonočních tradic.

Ukliďme Česko 2023

V sobotu 1. dubna jsme 
se zapojili do celostátní 
akce, jejíž cílem je při-
spět ke zlepšení život-
ního prostředí a posílit 
povědomí o enviromen-
tálním tématu. Do této 
akce se zapojuje i ha-
sičská mládež, která tak 
získává zdravý vztah 
k přírodě a svému okolí.

Úvodní slovo starostky
Milí přátelé,
dovolte mi, abych Vás za celý sbor dobrovolných 
hasičů srdečně pozdravila.
Vím, že většina z Vás, našich příznivců a podporo-
vatelů, nás sledujete na webových stránkách www.
sdhvidov.cz nebo na facebookovém profilu SDH 
Vidov, kde máte možnost získat všechny informa-
ce o našich aktivitách a prohlédnout si fotografie 
z uskutečněných akcí. Upřímně Vám všem děkuji 
za zpětné reakce na naši činnost. Jsou pro nás silnou 
motivací do další práce.
Rok 2023 nám přinesl mnoho nových zážitků, přá-
telství, výzev, ale i poznatků a zkušeností. Máme 
velkou radost, že se nám daří připravovat akce, na 
kterých se můžeme potkávat s Vámi, našimi milými 
sousedy, ale i třeba s přáteli z okolních obcí.
Chtěla bych poděkovat všem hasičkám, hasičům 
i naší mládeži za celoroční práci a aktivitu. Moc 
dobře si uvědomuji, kolik energie a času všichni 
členové věnují činnosti sboru na úkor svých rodin, 
práce či koníčků. Toto vědomí mě činní nesmírně 

hrdou na celou naši hasičskou partu, a především 
na každého z Vás.
Žijeme společně v jedné malé obci a je obrovská 
škoda, že se o účasti na akcích rozhodujeme podle 
toho, kdo je pořádá. Z vlastní zkušenosti vím, že 
všichni, kteří chtějí pro své okolí připravovat ja-
koukoliv aktivitu, s tím mají mnoho práce a staros-
tí. Pojďme se tedy v letošním roce více potkávat 
a třeba i debatovat s nadhledem, slušností a snad 
i s trochou vděčnosti.
Děkuji všem, kteří nás jakýmkoliv způsobem pod-
porujete a fandíte nám. Děkuji vidovským rybářům 
i SK Vidov za spolupráci na některých aktivitách. 
V rámci dotační činnosti pak patří díky Jihočeské-
mu kraji a obci Vidov, kteří v loňském roce podpo-
řily některé naše projekty.
Na závěr bych Vám ráda popřála v letošním roce 
především pevné zdraví, štěstí a pracovní i rodin-
nou pohodu. Těším se na setkávání s vámi.

    Kamila Frčková

SDH Vidov
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Společně jsme otevřeli řeku Malši
V sobotu 1. května jsme uspořádali aktivní den ne-
jen pro hasiče, ale i pro širokou veřejnost. Společ-

ně jsme využili lákavé možnosti a spluli řeku, které 
protéká naší vískou. Celý den jsme si parádně užili 

a už teď víme, že jej chceme zopakovat. Budeme 
rádi, když se k nám příště přidáte i Vy!

Výlet za operou
Hasiči si užívají nejen sportu, ale i kulturních zážit-
ků. Zvláště pak, když mají ve svých řadách operní 
pěvkyni patřící mezi špičku tuzemské operní scény. 
Opera La Bohéma a Jana Šrejma Kačírková v hlav-

ní roli Mimi okouzlily všechny „účastníky zájez-
du“, který jsme pro své sousedy začátkem června 
zorganizovali. Zábava nechyběla ani při cestě au-
tobusem. :-) V letošním roce se chystáme výlet za 
operou zopakovat a i tentokrát zveme všechny kul-
turní nadšence!

Účast sboru na Family Festu

Již podruhé jsme se zapojili do milé akce Family 
Fest, kterou pořádá Spo-
lek přátel Vidova a oko-
lí. Členové našeho sboru 
zajistili několik stano-
višť pro malé i velké ná-
vštěvníky. Během jejich 
absolvování se bavily, 
vzdělávaly i sportova-
ly celé rodiny. Součástí 
programu byla i ukázka 
požárního útoku naší 
hasičské mládeže i do-
spělých hasičů.

Jakuba ovládli piráti!

Téměř stovka dětí se zúčastnila loňského ročníku 
Pirátského odpoledne, které již tradičně připravu-

jeme ve spolupráci s vidovskými rybáři u rybníka 
Jakub. Soutěže, cesta za pokladem, společné pečení 
buřtů, záchrana tonoucího se piráta a nakonec i dis-

kotéka. Šťastné děti, nadšení rodiče a znavení, ale 
spokojení piráti. Děkujeme za krásné ohlasy a slova 

chvály i podpory. Díky všem vidovským hasičům 
a rybářům, kteří si opravdu „mákli“.
Těšíme se na Vás zase za rok!

Letní tábor Mladých hasičů 
– Buková u Nových Hradů
V srpnu se naše mládež pod vedením hlavní ve-
doucí Simony Dvořákové vydala na týdenní poby-
tový tábor do Novohradských hor. Simča společně 
se Zuzkou Dvořákovou a Lukášem Macákem při-
pravili pro děti program plný obyčejných i neoby-
čejných aktivit! Děti sportovaly, zdokonalovaly se 
v hasičském sportu, koupaly se a prožívaly neopa-
kovatelné zážitky. Mnohé přitom byly poprvé na 
tak dlouho bez rodičů. Jako správní hasiči se toho 

ale nezalekly a celý program zvládly na jedničku! 
Děkujeme všem rodičům za podporu a mnohé dob-
roty, a především lektorům za snahu, nápaditost, ak-
tivitu a trpělivost.
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Hasičské odpoledne  
si užily celé rodiny!
Hasičské odpoledne se stalo nezapomenutelným 
zážitkem pro všechny věkové skupiny. Tato již tra-
diční událost nabídla dětským i dospělým návštěv-

níkům bohatý program plný her, zábavy, ponauče-
ní i odměn. Ten byl zahájen ukázkami hasičských 
útoků, při kterých děti i dospělí mohli sledovat 
dovednosti vidovských hasičů. K radosti všech 
přihlížejících byla připravena možnost osobně se 

zapojit do požárních útoků. Jedním z lákadel pro-
gramu byla ukázka zásahového vozidla, které nám 
zapůjčil sbor dobrovolných hasičů z Pištína. Ha-
sičská technika přitáhla pozornost všech generací. 
Návštěvníci měli možnost prozkoumat detaily vo-
zidla, a dokonce si vyzkoušet některé hasičské vy-

bavení. Další zajímavou součástí byla prezentace 
SAR Teamu, specializované jednotky pro pátrání 
a záchranné akce. Tým předvedl své dovednosti 

a techniku v simulovaných scénářích, což divákům 
poskytlo pohled do náročné a zároveň fascinující 
práce těchto záchranářů. V průběhu odpoledne byly 
připraveny soutěže pro děti, za jejichž splnění pak 
získali malí bojovníci odměnu. Soutěžící projevili 
nejen svou zdatnost a zručnost, ale také týmové-
ho ducha. Večer patřil taneční zábavě pro dospělé, 
kterou oživila skvělá kapela Shellou band. Taneční 
parket se zaplnil hned po prvních tónech. Toto zá-
bavné odpoledne navštívilo na 300 fanoušků hasič-
ského řemesla, ale i sousedů a přátel, kteří si odnesli 
mnoho zajímavých informací a příjemných zážitků. 
Takovéto akce ukazují, jak důležitá je práce hasičů 
nejen při záchraně životů, ale i ve vytváření mezi-
lidských vztahů a prostoru pro vzájemné sdílení ra-
dosti, pochopení a porozumění.

Betlém ozdobil vidovskou náves  
již po čtvrté!

Kvůli odklízení sněhu 
sice o týden později, 
ale přece! Betlém, kte-
rý jsme pro Vás vytvo-
řili před čtyřmi lety, 
ozdobil naši náves bě-
hem vánočních svátků. 
V příštím roce se chys-
táme Betlém rozšířit 
o další postavy.

Společně jsme 
zpívali koledy  
s celým Českem
Již tradiční akcí je zpí-
vání koled s Deníkem  
– Česko zpívá koledy. 
I letos jsme se společ-
ně se sousedy zapojili 
a mohli tak prožít milé 

chvíle v přátelské atmosféře nad šálkem čaje či sva-
řáku. Velkým překvapením pro celý sbor byl vánoč-
ní dárek skalního fanouška a nově i člena sboru Pav-
la Školy, který nám věnoval sedmdesát herních losů!

Mladý hasič – pravidelná zájmová 
činnost mladých hasičů

Schůzky kroužku Mladý hasič probíhají pravidelně 
každé pondělí od 17-19 hodin ve spolkovém domě 
ve Vidově. Družstva dětí se pravidelně zúčastňují 

soutěží v požárním sportu a reprezentují tak svojí 
obec. Všichni členové Mladého hasiče jsou zapo-
jováni do aktivit, které SDH pořádá pro širokou ve-
řejnost. Jsou tak vedeni k posilování mezilidských 
vztahů a upevňování tradic na vesnici. V kroužku 
Mladý hasič je nahlášeno 20 dětí. Aktivity mláde-
že nejsou pouze o „hasičině“. Celý tým se pravi-
delně potkává při výletech, exkurzích, sportovních 
aktivitách nebo na víkendovém soustředění. Dětem 
se poctivě věnuje tým lektorů, kteří jsou proškole-
ni akreditovanými kurzy pro práci s dětmi. Těmi 
jsou – Simona Dvořáková, Jiří Mráz a Lukáš Rajzl.

Činnost Jednotky sboru  
dobrovolných hasičů
Požár vodní elektrárny – 27. 8.

Jednalo se o první požár, ke kterému navíc naši hoši 
dorazili jako první. Po příjezdu profesionálních ha-
sičů pak byli plnohodnotnou součástí zásahového 
týmu.
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Kalamitní stav – 2. 12.

Po oslovení starostou obce se vydali členové Jed-
notky SDH, ale i ostatní hasiči odklízet sníh z chod-
níků a autobusových zastávek.

Odklízení padlého stromu – 23. 12.

Vánoce nevánoce, když je potřeba, hasiči musí vy-
razit do akce. Po silném větru šli naši chlapci zprů-
jezdnit cyklostezku kolem řeky.

Školení členů JSDH na práci s motorovou pilou

Likvidace vosího hnízda
Během letních měsíců vyrazili hasiči k několika 
případům likvidace vosího hnízda.

Soutěže v roce 2023 s účastí SDH Vidov
Týmy všech kategorií se zúčastňují soutěží během 
jara až podzimu. Snažíme se naši obec reprezen-
tovat tak, jak nejlépe můžeme. Je důležité míti na 
paměti, že je hasičský sport stále o dobrovolnosti 
a především časových možnostech. Účast na soutě-
žích je ztížena letními prázdninami a také rodinným 
i pracovním životem členů.

1. 7. 2023 – VCCB Mydlovary

5. 7. 2023 – VCCB Žabovřesky
Muži NP, Ženy 6. a 8. místo

29. 7. 2023 – Pohárová soutěž Vlhlavy
Smíšené družstvo 4.místo

5. 8. 2023 – VCCB Jankov

Muži 7.místo, Ženy 6. místo

9. 9. 2023 – Pohárová soutěž Češňovice

Děti - 4. místo, Muži - 3. místo, Ženy - 2. místo

17. 9. 2023 – Pohárová soutěž Střížov

Smíšené družstvo 11. místo

23. 9. 2023 – Pohárová soutěž Heřmaň

Muži + Ženy dohromady 2. místo
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nebo na facebookovém profilu SDH Vidov,  

na instagramovém účtu SDH_Vidov
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